A. XIV KAL. APRIL. — In Spolitana civitate natale

EDITIO BOLLANDIANA.

B., In Nicomedia Castoris, Dionysii, Nonni, Sereni, Quiriacæ.

17. — XVI KAL. In Scotia S. Patricii confessoris. Eodem die obitus S. Gertrudis virginis.

In Rabano deest ^b Gertrudis. In B. ponitur in Niviale. Deinde Romæ ^c Alexandri episcopi et Theodoli diaconi. B., Jerosolymæ ^d Quiriaci episcopi.

18. — XV KAL. Vacat Bæda.

D., S. ^e Alexandri episcopi, qui cum Narciso Je- C

rosolymitanæ Ecclesiæ gubernaculum suscepit. V. B. T., In Alexandria Collegi ^f diaconi. V. B., Rogati, Saturi. Romæ ^g Pigmenii presbyteri. A. T. L., In Campania natalis SS. Rogati, Victoris. A. T. et S., Luciani. T. L., Et Mauri. L., Et Saturnini. B., In Nicomedia Apurilis, Servuli. In Campania Quinti, Luciani, Victoris et Mauri. In Mauritania Curreni et ^h Timothei.

19. — XIV KAL. Vacat Bæda.

D., Pararense civitate S. ⁱ Joannis magnæ sancti-

SMITH NOTÆ.

*** Patricii.** In scotia, id est, Hibernia; qui ex Britannia a piratis captus cum aliis ac venundatus, sed pretio redemptus, aliquando Romanum veniens, et canonice vivens, litteris instructus, a Cœlestino summo pontifice missus, post Palladium Scotis et Hibernis primus Christum prædicavit, totanque Hibernæ insulam ad fidem reduxit. Postquam vero ibidem episcopatum per annos quadraginta, a missione vero sexaginta, optime administrasset, annum 122 agens, clarus miraculis et virtutibus migravit ad Christum anno 491.

^x Gertrudis. Navigellæ in Brabantia. De hac vide Februarii.

*** Alexandri.** De his vide III Maii.

^a Quiriaci. De hoc Beda vulg., Usuard., Ado, Notkerus IV Maii. Cognomento Judæ, qui cum Helena crucem dominicam invenit; et postea baptizatus, et Quiriacus vocatus, episcopus Jerosolymorum ordinatus est. Cum autem Julianus imp. ad Persas pergeret, veniens Jerusalem Quiriacum ad deorum sacrificia invitavit. Quod cum renuoret, dexteram ejus abscondi fecit. Tunc plumbum liquefactum in os ejus infundi jussit. Deinde super locum ferreum ventre deorsum extendi, et carbones subterponi, ac salem et adipem aspergi, dorsum quoque ejus virgis cædi, deinde jactari in loveam plenam serpentibus. Sed tamen serpentes omnes subito extincti. Postea Quiriacus in oleum calidum immittitur, tandem gladio

transfoditur. Petr. de Natal. Baronius, in Martyrologio, scribit hunc non fuisse episcopum Jerosolymorum, in enim tempore S. Cyrillus illic sedebat, qui supervixit usque ad Theodosii tempora; hunc vero de quo agitur fuisse episcopum Anconitanum.

*** Alexandri.** Qui secundum Eusebii Chronicon anno Severi imperatoris 12, Christi 205, ob confessionem Domini noninie insignis habebatur. Auno Caracalla 2, Christi 213, ordinatus est adhuc vi-vente Narciso ætate confecto Jerosolymorum episcopus. Divino enim admonitus oraculo Alexander, cum ex Cappadocia, in qua primum episcopus fuerat ordinatus, Jerosolymam profectus esset, fratres illius Ecclesiæ humanissime eum suspicentes, reverti posthæc in patriam non siverunt, etc. Euseb., Hist. Eccl., vi, 11. Hic cum Theoctisto Cæsarea episcopo Origenem presbyterum ordinavit. Hieronym. de Origene agens inter suos Script. Eccl. Dicitur etiam Alexander ab Eusebio, vi, 20, bibliothecam Jerosolymis extruxisse. Apud Cæsaream Palastine sub Decio in carcere conjectus secunda confessione minguam gloriam retulit, et tandem in custodia animam exhalavit. Euseb., vi, 39.

^f Collegi. Coluntur hi pridie in quibusdam MartYROLOGIIS a Bollandio citatis.

^g Pigmenii. De S. Pigmenio vide xxiv Marti..

^h Timothei. Hic colitur postridie in Bæda vulgato.

ⁱ Joannis. Magnæ sanctitatis viri, qui de Syria

EDITIO COLONIENSIS.

beati Joannis, magnæ sanctitatis viri et confessoris, qui peregrinus de Sicilia illuc venit, et in suburbo ejus ædificavit monasterium, et habitavit ibi quadraginta quatuor annis, ubi et requievit in pace, ubi præstantur beneficia Dei usque in hodiernum diem. Eodem die apud Surrentum sanctorum Quinti, Quintilli, Quartillæ, Marci, cum aliis novem. Luca-næ, Ingenii, et Rogatæ et Timothei.

B. XIII KAL. APRIL. — In Britanniis sancti Cuthberti, qui ex anachorita Ecclesiæ Lindisfarnensis antistes, totam ab infantia sua ad senium vitam miraculorum signis inclytam duxit; cuius dum undecim annis maneret corpus humatum, incorruptum, quasi eadem hora defuncti, simul cum veste, quæ tegebatur, est inventum.

C. XII KAL. APRIL. — Apud Cassinum castrum natale sancti Benedicti abbatis, cuius vitam miraculis

A gloriosam in Dialogorum libris beatus papa scribit Gregorius. Eodem die beati Serapionis anachoretæ. Et in territorio Lugdunensi sancti Lupicini abbatis, cuius via sanctitatis et miraculorum gloria illustris fuit.

D. XI KAL. APRIL. — In Galliis civitate Narbone sancti Pauli episcopi et confessoris, discipuli apostolorum Christi, quem tradunt eundem ipsum fuisse Sergium Paulum proconsulem, virum prudentem, a quo ipse Paulus sortitus est nomen, quia ipse eum fideli Christi subeggerat; quique ab eodem sancto apostolo cum ad Hispanias prædicandi gratia pergeret, apud præstatam urbem Narbonem relictus, prædicationis officio non segniter impletio, clarus miraculis coronatus sepelitur. In Africa Saturnini, et aliorum novem. In Sebastia Decroni et Alionis.

EDITIO BOLLANDIANA.

tatis viri. B. V. L., In Cæsarea Cappadociae S. Theodori presbyteri. B., In Africa Lucilæ, Basii, Apollonii, Ammonii. A. T., In Africa depositio S. Leonis episcopi et confessoris. Et S. Quinti. Eodem die natalis Theodori episcopi. Et S. b Landualdi archipresbyteri et confessoris.

20. — XIII KAL. S. c Gutbertri episcopi.

Perperam A. et T., In Africa. V. B., In Antiochia S. d Joseph. V. B., In Syria Pauli. B., Cyrilli, Exuperii. D., * Archippi communitionis Pauli apostoli. A. T., Et depositio f Wulfranni episcopi et S. Valentini. T., Romæ via Appia natalis s Fabiani episcopi et martyris.

oriundus pervenit ad Italiam, ibique apud Penarensem urbem constructo monasterio, multorum servorum Dic per xl annos Pater existens, multis clarus virtutibus in pace quiebat. Usuard. — Bernardinus Campellus, in littera ad Bollandum scripta: *Joannes abbas Panacensis idem est cum eo, que & alii Pinnensem dicunt. Panacensis dictus est a vico Panaca prope Spoleto, apud quem pater existit plurimum monachorum. Pinnensis, Pennariensis, Pinarenensis, Pararensis, appellatus ab exteris martyrologiis ex i[n]norantia vici praefati.*